
REGIONE AUTONOMA  DELLA SARDEGNA

DELIBERAZIONE N.  47/22  DEL 16.11.2006

—————

Oggetto: L.R. 14/96  e successive modificazioni ed integrazioni. Programma integrato d’area
CA  04  “Centro lattiero  caseario”.  Rimodulazione  dell’accordo  di  programma
stipulato il 17.11.1998.  

L'Assessore  della  Programmazione,  Bilancio,  Credito  e  Assetto  del  Territorio  riferisce  che  il

processo  attuativo  dei  Programmi  Integrati  d’Area per  lo  sviluppo locale,  disciplinati  dalla  L.R.

26.2.1996,  n.  14  ed  successive  modificazioni  ed  integrazioni,  è  da  tempo  interessato  dalla

riformulazione dei  contenuti  degli  accordi di programma con i quali  la Regione Autonoma della

Sardegna ha dato loro attuazione, secondo le modalità previste dalla stessa L.R. 14/96.

Con riferimento al P.I.A. CA 04 “Centro lattiero caseario”, l’Assessore ricorda alla Giunta regionale

la necessità, sorta in fase di realizzazione  degli interventi, di modificare i contenuti dell’accordo di

programma stipulato  nel  novembre 1998 relativamente alle opere  di  elettrificazione rurale  e di

viabilità rurale, attribuite in delega alla Comunità Montana n. 19 “Sulcis Iglesiente” ai sensi della

normativa regionale in materia di opere pubbliche, del P.P.R. e delle prescrizioni in  materia  di

elettrificazione. La rimodulazione proposta, che non prevede oneri finanziari aggiuntivi a carico del

bilancio regionale, si rende necessaria a seguito di rivisitazione dei contenuti progettuali delle opere

citate.

Per quanto esposto, valutata positivamente la richiesta presentata dalla Comunità Montana n. 19

“Sulcis  Iglesiente”,  l’Assessore  della  Programmazione,  sentita  l’Amministrazione  Provinciale  di

Cagliari, ha proposto alla Giunta di approvare le modifiche progettuali degli interventi già illustrati

alla Giunta nel corso di pregresse sedute del 2004 e da ultimo in occasione della seduta del giorno

8 giugno 2004, secondo il testo allegato alla richiamata proposta di deliberazione, sottoscritto il

18/06/2004 dalle parti incaricate di dare attuazione agli interventi in esso previsti, ad eccezione dei

sindaci di Narcao e Villamassargia.

1/ 2



REGIONE AUTONOMA  DELLA SARDEGNA

DELIBERAZIONE N.

DEL 

Preso atto che i Sindaci di Narcao e Villamassargia, rispettivamente con nota n. 1316 del 1.3.2006

e n. 1817 del 3.3.2006 hanno manifestato l’interesse a sottoscrivere la richiamata rimodulazione,

l’Assessore della Programmazione propone alla Giunta di riapprovare l’Atto nel testo allegato alla

presente proposta di cui fa parte integrante.

La Giunta regionale, sentita la proposta dell’Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito e

Assetto  del  Territorio,  ed  acquisiti  i  pareri  di  legittimità  del  Direttore  del  Centro  Regionale  di

Programmazione  e  del  Direttore  Generale  dell’Assessorato  della  Programmazione,  Bilancio,

Credito e Assetto del Territorio

DELIBERA

− di  approvare la  Rimodulazione dell’Accordo di Programma relativo al  Programma Integrato

d’Area CA 04 “Centro lattiero caseario” stipulato il 17.11.1998, secondo il testo allegato alla

presente deliberazione, da sottoscrivere dai rappresentanti  della Regione, della Provincia di

Carbonia-Iglesias e dei Comuni interessati, ai sensi dell’art. 11, comma 3-bis, della L.R. 14/96;

− di dare esecuzione, attraverso gli atti di rispettiva competenza da parte della Presidenza e degli

Assessorati  competenti,  agli  impegni  assunti  dall’Amministrazione  regionale  con  la

sottoscrizione dell’atto.

Il Direttore Generale Il Presidente

Fulvio Dettori Renato Soru

2/ 2


